nescientes: dormientes quam uigilantes *Vh* | quia naturalis intentio est *Ta* | naturalis intentio est *Lh*.

1140

31. Nam ne in animalibus quidem manendi amor ex animae uoluntatibus, uerum ex naturae principiis uenit.

1145 **NAM:** quia *Mh*.

NE: non *Eb Ka Lh Mh Ta Vh* | ut non *Ap Pb* | neque *Eb Ed Pm* | non solum *Ck Ct Pn Ps* | pro necdum *Ck* | pro nedum *Pn* | ut neque omnino in animatis *Eb Ec Ed Gc Pm*.

1150 **IN ANIMALIBUS – AMOR:** quia naturalis est *Fb* | Dicit philosophia quod non uenit amor uiuendi ex uoluntate animae irrationabilibus animalibus, sed ex principiis naturae quo modo a deo creatae sunt. Rationabilibus uero ·i· hominibus ex uoluntate animae uenit. *Va*.

IN ANIMALIBUS: non in animatis *Ka* | in rationabilibus *Va* | uenit *Pd*.

ANIMALIBUS: rebus *Bb* | non solum *Er*.

1155 **MANENDI:** ut maneant *Lh* | ut diu *Lh* | ut diu maneant *Cg Mj Pp Px Vh*.

EX ANIMAE UOLUNTATIBUS: non uenit ex uoluntate, sed ex natura *Lh Ta* | quia non habent animam *Bb*.

UOLUNTATIBUS: motibus *Mj* | (...) tantum (...)uolun(...) animae (...) natura (...)cum (...)talis est *Ed*.

1160 **UERUM:** sed *Ap Bb Ck Eb Fb Ga Ge Na Pb Pn Ps Va Vf*.

EX NATURAE PRINCIPIIS UENIT: ex origine *Ct* | ex origine naturae *Ap Er Pb* | ex origine naturae uenit, ut uelint subsistere et esse *Fd Ld Pt* | ex origine naturae, natura tale principium habet ut uelit *Ck Ge Pn Ps* | ex ipsa primordiali creatione *Af Bd Kc Mj Mo Pp Ps Ta To Vf* | ex primordiali creatione uenit *Lh* | ut uelint uiuere *Cg On* / ut uelint subsistere *Af Fb Kc Mj Pc Pk Pp Pq Ps To Vc* | ut uelint existere

1165

1123 emittimus] mittimus *Bd Mj*. 1125 transfundimus] transfungimus *Er*. 1131 anhelitum] anhelitu *Ec*. 1136 naturale est] natura *Er*; natura est *Ld*. 1156 ex³] om. *Lh*. 1163 uelit] uelit semper uiuere *Ps*. | ipsa] om. *Vf*.

III prosa xi

Lh Ta | ut non uelint animam amittere, sed permanere et esse *Ap Ck Ct Er Fb Ge Pb Pn Ps*.

NATURAE: uel natura *Vh*.

PRINCIPIIS: causis *Bd* | initiis *Ed* | ex initiis *Vh*.

1170

32. Nam saepe mortem cogentibus causis, quam natura reformidat, uoluntas amplectitur, contraque illud quo solo mortalium rerum durat diuturnitas, gignendi opus, quod natura semper appetit, interdum coercescit uoluntas.

1175

NAM – AMPLECTITUR: Omnes mortem naturaliter timemus, sed tamen eandem quam timemus, aliquando appetimus extrinsecus aliquo urgente. In hoc enim ratio naturae praeiudicat. *Af Ct Kc Ld Lh Mj Pp Ps Pt Ta Vf*.

NAM – CAUSIS: semper uiuere et uitam non amittat et laborat *Ck Ge Pn*.